

# Efter selvmord: Advarer mod lykkepiller til børn og unge

Af Anne Schønning Christensen (mailto:ansc@tv2.dk) 05. januar 2014, 10:27 Opd. 05. januar 2014, 12:12

Der var tale om en lægefejl, da en ung mand begik selvmord kort efter, at han var begyndt på lykkepiller.

Det var den 20-årige Danilo Terrida, der i oktober 2011 fik ordineret såkaldte lykkepiller efter et otte minutter langt opkald til sin praktiserende læge.

11 dage senere begik han selvmord, og nu har Patientskadeankenævnet afgjort, at lægen har ansvaret for Danilo Terridas død.

Sagen er den første af sin slags og kan få betydning for brugen af lykkepiller herhjemme, vurderer flere eksperter.

**Professor og leder af Cochrane Centeret på Rigshospitalet, Peter Gøtzche, mener, at man helt bør droppe lykkepiller til børn og unge.**

**- Jeg mener slet ikke, at man burde have godkendt lykkepiller til børn og unge, fordi det er de for farlige til. Og virkningen er meget lille, så de ting står ikke i mål med hinanden, siger han til TV 2 NEWS.**

Ifølge Peter Gøtzche har man i flere år vidst, at lykkepiller kan give anledning til selvmord blandt børn og unge.

- Sundhedsstyrelsen siger op til 25 års alderen, men ifølge den amerikanske sundhedsstyrelses analyser er det faktisk helt op til 40 års alderen.

### Afgørelse skal tages til efterretning

Michael Dupont, formand for Lægemiddeludvalget i Lægeforeningen, siger til TV 2 NEWS, at afgørelsen i Patientskadeankenævnet fremover skal tages til efterretning.

- Hvis man udskriver den slags medicin, så handler det om, at man har taget en grundig samtale med patienten og sidder over for vedkommende og, at det ikke er baseret på en telefonisk kontakt.

Ifølge formanden ved lægerne, at lykkepiller specielt hos unge giver en øget risiko for selvmord og forsøg på selvmord.

- Så man skal være omhyggelig og kun give det til de rigtige patienter.

Men helt at udelade at ordinere lykkepiller til børn og unge, det mener Michael Dupont, ikke er løsningen.

- Jeg vil sige, at brug af den her type medicin til børn og unge, tror jeg ikke, man skal give sig i kast med uden, at man konfereret med en psykiater. Om det så medfører en reduktion af forbruget, det ved jeg ikke. Men så har man i hvert fald strammet op på det, siger han.

**Hvilke erfaringer har du med lykkepiller? Skriv til os på [1234@tv2.dk](mailto:1234@tv2.dk) eller udfyld formularen herunder.**

Send tekst, fotos og video  
feltet skal udfyldes

Kontaktoplysninger

Fulde navn

Adresse

Email

Telefon